
JUDr. PETR LAVICKÝ, Ph.D. (*1977) 
 

vedoucí autorského kolektivu OBČANSKÝ ZÁKONÍK I – OBECNÁ ČÁST 
 
Pracuje jako odborný asistent na katedře občanského práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 
Věnuje se především civilnímu právu procesnímu; ze soukromého práva zejména tématům spadajícím do 
obecné části soukromého práva a problematice společných závazků. 
  
 
Prof. JUDr. MILANA HRUŠÁKOVÁ, CSc. (*1952) 
 
vedoucí autorského kolektivu OBČANSKÝ ZÁKONÍK II – RODINNÉ PRRÁVO 
 
Po ukončení Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně a dlouholetém působení na tamní katedře 
občanského práva se stala děkankou Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. Zde vyučuje jako 
profesorka katedry soukromého práva a civilního procesu zejména rodinné právo. Významně se podílela na 
rekodifikaci rodinného práva v rámci občanského zákoníku - jak v počátcích, tak v závěrečné části prací. Je 
autorkou řady monografií, komentářů, učebnic, odborných statí a národních zpráv. Je členkou Komise pro 
evropské rodinné právo a podílí se na mnoha dalších evropských aktivitách. 
  
 
JUDr. JIŘÍ SPÁČIL, CSc.  (*1953) 
 
vedoucí autorského kolektivu OBČANSKÝ ZÁKONÍK III – VĚCNÁ PRÁVA 
 
Po absolvování Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně dlouhá léta působil externě na tamní katedře 
občanského práva. Dnes působí jako předseda senátu Nejvyššího soudu České republiky. Patří mezi přední 
odborníky na občanské právo, zejména v oblasti věcných práv. Je autorem řady článků, publikací a 
komentářů. 
  
 
JUDr. ROMAN FIALA (*1965) 
 

vedoucí autorského kolektivu OBČANSKÝ ZÁKONÍK IV – DĚDICKÉ PRÁVO 
 
Odborník na dědické právo působil od roku 1989 jako soudce Městského soudu v Brně a od roku 1993 u 
Krajského soudu v Brně. V současnosti působí jako místopředseda Nejvyššího soudu ČR. Pravidelně 
publikuje v časopisech Soudní judikatura z oblasti občanského, obchodního a pracovního práva a Ad 
notam.  Je členem Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze a Správní rady Masarykovy 
univerzity v Brně. 
  
 
JUDr. MILAN HULMÁK, Ph.D. (*1975) 
 

vedoucí autorského kolektivu OBČANSKÝ ZÁKONÍK V – ZÁVAZKOVÉ PRÁVO OBECNÁ ČÁST a 
OBČANSKÝ ZÁKONÍK VI – ZÁVAZKOVÉ PRÁVO ZVLÁŠTNÍ ČÁST 
 
Je odborným asistentem na katedře občanského a pracovního práva Právnické fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci. Podílí se rovněž na přednáškách pro Justiční akademii České republiky a Justičnů akadémiu 
Slovenskej republiky. Působí jako člen pracovní komise Legislativní rady vlády pro soukromé právo, byl 
členem Komise pro přípravu nového občanského zákoníku při Ministerstvu spravedlnosti, nyní je členem 
expertní skupiny při Komisi pro aplikaci nové civilní legislativy (KANCL). Je advokátem, rozhodcem 
Rozhodčího soudu při Hospodářsé komoře ČR a Agrární komoře ČR. Dlouhodobě se věnuje především 
otázkám závazkového práva. Je autorem knihy Uzavírání smluv v civilním právu, řady komentářů, odborných 
publikací a článků. 


